役員会議事要旨（３月分）

日 時：平成２８年３月８日（火）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、日向野理事

議 事：

１．京都教育大学大学院連合教職実践研究科入学希望者特別推薦認定委員会規程の制定案について

原案のとおり了承した。

２．京都教育大学遺伝子組換え実験等安全管理規程の制定案について

原案のとおり了承した。

３．京都教育大学シンボルマーク(案)について

シンボルマークについて、原案のとおり最終決定した。

日 時：平成２８年３月１０日（木）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、日向野理事

議 事：

１．就業規則関係規程等の一部改正(案)について

下記の規程等について、原案のとおり了承した。

（１）国立大学法人京都教育大学教職員給与規程

（２）京都教育大学期末手当及び勤勉手当支給細則

（３）京都教育大学初任給調整手当支給細則

（４）京都教育大学単身赴任手当支給細則

（５）国立大学法人京都教育大学初任給、昇格、昇給等の基準に関する細則

（６）国立大学法人京都教育大学教職員の再雇用に関する規程

（７）国立大学法人京都教育大学特定教員に関する規程

（８）国立大学法人京都教育大学特定職員に関する規程

（９）国立大学法人京都教育大学非常勤職員給与規程

（10）教職キャリア高度化センター特任教員に関する特例規程

（11）連合教職実践研究科特任教員に関する特例規程

（12）国立大学法人京都教育大学役員報酬規程

２．第３期中期目標・中期計画(案)について

原案のとおり了承した。

３．平成２８年度予算編成方針(案)及び予算(案)について

原案のとおり了承した。

４．平成２８年度余裕金運用方針(案)について

原案のとおり了承した。

５．平成２８年度教育研究支援基金予算(案)について

原案のとおり了承した。

６．内部監査室関係規程等の一部改正(案)について

下記の規程等について、原案のとおり了承した。

（１）国立大学法人京都教育大学内部監査規則

（２）国立大学法人京都教育大学事務組織規程

（３）国立大学法人京都教育大学事務分掌規程

７．国立大学法人京都教育大学役員退職手当規程第３条第２項及び第８条第２項における退職手当額の

増減について

原案のとおり了承した。

日 時：平成２８年３月１５日（火）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、日向野理事

議 事：

１．国立大学法人京都教育大学謝金支給事務取扱要領の一部改正案について

原案のとおり了承した。

２．予算繰越申請について

家政科から申請のあった予算繰越申請について、承認した。

日 時：平成２８年３月２２日（火）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、日向野理事

議 事：

１．寄附金の申込みについて

平成２７年度附属特別支援学校卒業生保護者からの寄附金の受入れについて、原案のとおり了承

した。

２．大学院連合教職実践研究科教育功労表彰推薦について

連合教職実践研究科より推薦のあった被表彰者２名について了承した。

３．大学非常勤講師の遠隔地からの採用について

産業技術科学科から申請のあった「栽培実習Ⅱ」にかかる申請について、了承した。

日 時：平成２８年３月２８日（月）

出席者：位藤学長、細川理事、安東理事、日向野理事

議 事：

１．平成２８年度年度計画案について

原案のとおり承認し、文部科学省へ提出することとした。

２．寄附金の申込みについて

公益財団法人飯島藤十郎記念食品科学振興財団からの寄附金の受入れについて、原案のとおり了

承した。

３．国立大学法人京都教育大学における障害を理由とする差別の解消の推進に関する規程(案)について

原案のとおり了承した。

４．予算繰越申請について

情報処理センターから申請のあった予算繰越申請について、承認した。

５．第３期中期目標期間におけるスペシャリスト教職支援プログラムの実施について

第３期中期目標期間においても継続して実施することを確認し、役員会了承を制定した。